
Gama jonë e gjerë e terapisë dhe këshillimit përfshin shërbimet e 
mëposhtme:

• Terapia profesionale
• Edukimi special i hershëm
• Terapia e të folurit në fëmijërinë e hershme
• Këshillim për nënat dhe baballarët
• Këshillim duke përfshirë shumë sisteme
• Neonatologji
• Terapi fizike
• Terapi psiko-motorike / terapi lëvizje-emocionale

(terapia BEEMO)

Të gjitha detajet rreth shërbimeve tona në fushën e jetesës, punës 
dhe kohës së lirë mund të gjenden në www.arkadis.ch.
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Edukimi special i 
hershëm



Edukimi special i hershëm
Fëmijët, zhvillimi i të cilëve nuk ndodh siç pritet ose sjellja e të 
cilëve shkakton shqetësim, mbështeten në zhvillimin e tyre.

Prindërit ose kujdestarët e tjerë të rëndësishëm të fëmijës 
shoqërohen dhe këshillohen në edukimin dhe mbështetjen e 
fëmijëve të tyre.

Shërbimi ynë
• Vlerësime dhe këshillime psikologjike zhvillimore
• Mbështetja e fëmijës individualisht ose në grupe të vogla, në 

shtëpinë e prindërve ose në baza ambulatore
• Këshillimi dhe mbështetja për prindërit për pyetjet rreth 

zhvillimit ose edukimit, individualisht ose në grup
• Këshillim dhe stërvitje për drejtuesit e grupeve të lojërave, 

punonjësit e qendrave ditore dhe specialistë të tjerë
• Shërbimet parandaluese si neonatologjia

Për cilët
Për fëmijët e moshës 0 deri në 4 vjeç (përfshirë mbikëqyrjen në 
semestrin e parë të vitit të parë të kopshtit) të cilët kanë nevojë 
për mbështetje për shkak të

• Vonesave në zhvillim,
• Rrezikimit të zhvillimit,
• Paaftësisë,
• Vështirësive në sjellje,
• Pengesave familjare.

Regjistrimi
Regjistrimi mund të bëhet nga prindërit ose kujdestarët ligjorë ose 
– me pëlqimin e prindërve – nga specialistë.

Kostot 
Shërbimi i edukimit special të hershëm është pa pagesë për 
prindërit. Financimi sigurohet nga kantoni.


